

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego

Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań

tel. 61-846-47-70

www.szpitalmswia.poznan.pl

efilipiak@szpitalmswia.poznan.pl



ZP/p/2374-41/2020

Poznań, dnia 27.11.2020 roku

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie mienia i pojazdów Szpitala**.

Nr postępowania: ZP/p/41/2020

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 ze zm.) Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego informuje, iż do przedmiotowego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Tym samym Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadanie zapytania:

ZESTAW ZAPYTAŃ NR 1

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK ORAZ SPRZETU ELEKTRONICZNEGO

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączone bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający **wyraźnie, wprost** włączył je do zakresu ubezpieczenia w przedmiotowym Programie.

Odp. Zamawiający potwierdza ww. zapis.

2. Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.

Odp. Zamawiający informuje, iż wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie występują lokalizacje zagrożone powodzią.

3. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg zapytania jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odp. Zamawiający potwierdza, iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych. Na terenie Szpitala został w tym roku

oddany do użytkowania nowy obiekt w którym znajduje się m.in. blok operacyjny i centralna sterylizacja, który zabezpieczony jest w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Natomiast główne budynki szpitala zostały wybudowane w latach 1972-1976 i oddane do użytkowania w 1976 roku. Z uwagi na to, budynek nie spełnia wszystkich wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej (m.in. ze względów architektonicznych), które obowiązują obecnie.

Szpital wyposażony jest w gaśnice przenośne zgodnie z wymaganiami przepisów oraz w instalację wodociągową przeciwpożarową. W budynku wysokim „łóżkowym” hydranty wewnętrzne 52 i 25 znajdują się na każdej kondygnacji w obrębie klatek schodowych, w przedsiionkach, oraz na korytarzach. W przypadku budynku średniowysokiego „Polikliniki”, hydranty wewnętrzne 52 znajdują się na każdej kondygnacji w obrębie klatek schodowych.

W/w urządzenia posiadają aktualne przeglądy i badania.

Szpital jest w trakcie dostosowywania obiektów do aktualnych wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej zgodnie z planem inwestycyjnym.

4. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg zapytania podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazów medycznych;
- instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych.

Odp. Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane wraz z instalacjami technicznymi podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego. W ww. protokołach z przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących możliwość dalszego użytkowania.

5. Prosimy o podanie przyczyny wystąpienia szkód założonych jako rezerwy do wypłaty w produkcji 513 – PZU Firma dobrowolne. Rezerwy wskazane w zaświadczeniu: 100,00zł; 6 190,00 zł; 10 000,00zł; 31 980,00 zł.

Odp. Zamawiający informuje, że rezerwy ujęte w zaświadczeniu na kwotę: 100,00 zł, 6 190,00 zł oraz 10 000 zł dotyczyły szkód mechanicznych w sprzęcie medycznym, natomiast rezerwa w wysokości 31 980,00 zł szkody przepięciowej Rezonansu Magnetycznego. Zamawiający informuje, że szkoda przepięcia nastąpiła z winy dostawcy prądu. Również szkoda w wysokości 20 431,35 zł nastąpiła w wyniku przepięcia z winy dostawcy prądu. Zamawiający informuje, iż na stronie internetowej zostało załączone „Zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia-szczegółowe”.

6. W klauzuli prac budowlanych, prosimy o potwierdzenie, iż Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, o których mowa klauzuli, pod warunkiem, że prace te:

- a. nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
- b. nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli,
- c. nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,
- d. prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.
- e. Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:

- katastrofy budowlanej,

wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego.

Odp. Zamawiający informuje, iż niniejszą klauzulą prac budowlanych objęte zostały ochroną prace remontowo – budowlane niewymagające pozwoleń na budowę oraz nienaruszających konstrukcji nośnej oraz dachu. Wyłączone zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej.

7. W klauzuli składowania prosimy o potwierdzenie, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za mienie składowane bezpośrednio na podłodze pod warunkiem, że sposób składowania mienia bezpośrednio na podłodze był uzasadniony specyfiką lub właściwościami tego mienia.

Odp. Zamawiający informuje, iż zmienia treść kl. składowania na:

„w przypadku szkód powstałych w skutek zalania, Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za mienie składowane bezpośrednio na podłodze. Klauzula ma również zastosowanie dla mienia składowanego w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu pod warunkiem, że sposób składowania był uzasadniony specyfiką lub właściwościami tego mienia.”

8. Prosimy o wyłączenie klauzuli IT z ryzyka ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli IT z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

9. Prosimy o wskazanie zakresu terytorialnego obowiązywania Klauzuli sprzętu przenośnego, tj. terytorium RP, Europy, czy całego świata.

Odp. Zamawiający informuje, iż zakres terytorialny dla kl. sprzętu przenośnego to Europa.

10. W klauzuli szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych prosimy o potwierdzenie, iż z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:

- a. mechanicznego uszkodzenia opakowania,
- b. niewłaściwego przechowywania mienia,
- c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z nieuregulowanych zobowiązań wobec zakładu energetycznego.

Odp. Zamawiający potwierdza ww. zapis. Jednocześnie informujemy, iż „niewłaściwe przechowywanie mienia” występuję tylko i wyłącznie w przypadku przechowywania mienia niezgodnie z zaleceniami producenta.

11. W klauzuli kosztów ewakuacji prosimy o akceptację zmniejszenia limitu odpowiedzialności z 500 000 zł na 250 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. limitu.

12. W klauzuli terroryzmu prosimy o potwierdzenie, iż z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:

- a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
- b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
- c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
- d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, grózb oraz fałszywych alarmów,
- e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
- f. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,
- g. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem zanim środki te zostały podjęte.

Odp. Zamawiający potwierdza ww. zapis.

13. W klauzuli kradzież zwykłej prosimy o potwierdzenie, iż ryzyko objęte jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający lub Ubezpieczony powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie, nie później niż 3 dni po

dniu stwierdzenia wystąpienia takiej szkody oraz, iż z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne oraz mienie znajdujące się na placach budów.

Odp. Zamawiający informuje, iż zmienia treść klauzuli kradzieży zwykłej na:

„niepozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia pod warunkiem, iż Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję, bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą; Z zakresu ochrony wyłączone są dzieła sztuki, wartości pieniężne oraz gotówka, jak również mienie znajdujące się poza miejscem ubezpieczenia. Limit odpowiedzialności: 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Limit odpowiedzialności jest wspólny dla wszystkich ryzyk.”

14. W klauzuli zalaniowej prosimy o doprecyzowanie: “Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe przez zalanie związane z nieszczelnością pokryć dachowych, rynien, opierzeń, stolarki okiennej lub drzwiowej, jeżeli zalanie nastąpiło z powodu złego stanu technicznego pokryć dachowych, rynien, opierzeń, stolarki okiennej lub drzwiowej lub innych elementów obiektu budowlanego, jeżeli dbałość o stan techniczny budynku należała do Ubezpieczonego albo jeżeli Ubezpieczony o tych nieprawidłowościach i zaniedbaniach wiedział lub wiedzieć powinien, a nie podjął działań im zapobiegających, chyba że zły stan urządzeń był konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej ochroną”.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. doprecyzowanie.

15. Klauzula niewłaściwego użytkowania i wad – prosimy o dodanie zapisu, iż:

- a) Nowo zainstalowane maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ubezpieczeniem po pozytywnym zakończeniu prób eksploatacyjnych
- b) Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:
 - a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,
 - b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych,
 - c. będące następstwem naturalnego zużycia,
 - d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat naprawczy,
 - e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,
 - f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów,
 - g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia,
 - h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu.

Zamawiający do kl. niewłaściwego użytkowania i wad wprowadza poniższy zapis:

„Wyłączone są szkody:

- a) w materiałach eksploatacyjnych,
- b) będące następstwem naturalnego zużycia,
- c) spowodowane wadami i usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, a o których Ubezpieczony wiedział,
- d) estetyczne,
- e) pośrednie, tj. (utracone korzyści, utrata zysku).”

16. Klauzula endoskopów oraz urządzeń terapii dożylnego – prosimy o dodanie zapisu, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w endoskopach pod warunkiem, że:

- a. endoskop jest zabezpieczony przed uszkodzonymi ugryzieniami podczas wprowadzania urządzenia do organizmu pacjenta,
 - b. elementy endoskopu (np. sondy) są stosowane tylko wtedy, gdy przewód endoskopu nie jest załamany,
 - c. przed każdym głównym czyszczeniem przeprowadzane jest ręczne sprawdzenie szczelności,
- Prosimy również o akceptację wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu.

17. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic;
b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic;
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie;
d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat?

Odp. Zamawiający informuje, iż w ostatnich 2 latach zakres ubezpieczenia był porównywalny z zakresem ubezpieczenia określonym w SIWZ w niniejszym postępowaniu. Najistotniejszą zmianą w aktualnym SIWZ jest klauzula niewłaściwego użytkowania i wad w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, a która nie obowiązywała w poprzednich 2 latach. Natomiast 3 lata temu środki trwałe, w tym sprzęt medyczny ubezpieczony był na ryzykach nazwanych. W ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego ochroną objęty był tylko sprzęt biurowy. We wszystkich latach franszyzy i udziały własne były zniesione.

ZESTAW ZAPYTAŃ NR 2

1. Prosimy o podanie czy teren szpitala jest podzielony na strefy pożarowe. Jeśli tak, prosimy o podanie liczby stref oraz wartości mienia w największej strefie (budynek + środki trwałe + ruchomości pozostałe).

Odp. Zamawiający informuje, że kompleks budynków szpitala aktualnie podzielony jest na dwie strefy pożarowe. Pierwsza strefa obejmuje nowy budynek Bloku Operacyjnego i Centralnej Sterylizatorni wraz z komunikacjami, druga strefa obejmuje pozostałe budynki (Budynek łóżkowy wraz ze służą karetok i łącznikiem, Budynek Polikliniki)

2. Czy Zamawiający planuje inwestycje w ciągu najbliższych 2 lat, jeśli tak to jakie?

Odp. Zamawiający informuje, iż w ciągu najbliższych 2 lat planuje inwestycje polegające na:
- dostosowaniu szpitala w zakresie ochrony przeciwpożarowej do wymogów – realizacja kolejnych etapów zgodnie z planem inwestycji
- przebudowie/ modernizacji sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych szpitala
- modernizacji oddziałów, Izby Przyjęć i Poradni Przychodni
- przebudowie podjazdu dla niepełnosprawnych
- modernizacja pomieszczeń starego bloku operacyjnego

3. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłożu w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu? Jaka jest wartość tego mienia?

Odp. Zamawiający informuje, że nie ma możliwości określenia wartości mienia przechowywanego w pomieszczeniach znajdujących się poniżej gruntu. Poniżej poziomu gruntu nie znajdują się żadne pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia medyczne, w szczególności przy wykorzystaniu specjalistycznego sprzętu medycznego.

4. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odp. Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki szpitala są dopuszczone do dalszej i bezpiecznej eksploatacji.

5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odp. Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane wraz z instalacjami technicznymi podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego. W ww. protokołach z przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących możliwość dalszego użytkowania.

6. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odp. Zamawiający potwierdza, iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych. Na terenie Szpitala został w tym roku oddany do użytkowania nowy obiekt w którym znajduje się m.in. blok operacyjny i centralna sterylizacja, który zabezpieczony jest w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Natomiast główne budynki szpitala zostały wybudowane w latach 1972-1976 i oddane do użytkowania w 1976 roku. Z uwagi na to, budynek nie spełnia wszystkich wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, które obowiązują obecnie.

Szpital wyposażony jest w gaśnice przenośne zgodnie z wymaganiami przepisów oraz w instalację wodociągową przeciwpożarową. W budynku wysokim „łóżkowym” hydranty wewnętrzne 52 i 25 znajdują się na każdej kondygnacji w obrębie klatek schodowych, w przedsionkach, oraz na korytarzach. W przypadku budynku średniowysokiego „Polikliniki”, hydranty wewnętrzne 52 znajdują się na każdej kondygnacji w obrębie klatek schodowych.

W/w urządzenia posiadają aktualne przeglądy i badania.

Szpital jest w trakcie dostosowywania obiektów do aktualnych wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej zgodnie z planem inwestycyjnym.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w treści Klauzuli kosztów ewakuacji następującego zapisu:

„Koszty ewakuacji objęte są ochroną wyłącznie w przypadku, gdy przeprowadzenie ewakuacji zostało zlecone przez służby porządkowe takie jak m.in.: Policja, Straż Pożarna lub Straż Miejska, a ewakuacja odbywała się pod dozorem ww. służb”

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu. Zamawiający wprowadza zmianę dodając zapis o treści:

„Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej i/lub Dyrekcji Szpitala oraz odbywała się pod kierunkiem i/lub w obecności ww. służb. i/lub Dyrekcji Szpitala”

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN w Klauzuli zalaniowej.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. limitu.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli wandalizmu/dewastacji do wysokości 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ?

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. limitu.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych do wysokości 400.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. limitu.

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli kosztów ewakuacji do wysokości 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ?

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. limitu.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w Klauzuli kosztów ewakuacji zapisu: „Koszty pobytu pacjentów w zastępczych placówkach ponoszone są w okresie nie dłuższym niż jedna doba

licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem, że koszty pobytu jednego pacjenta nie przekraczają 100 PLN za dobę”?

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu.

13. W odniesieniu do Klauzuli ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego prosimy o potwierdzenie, że czynniki chłodzące takie jak: hel, azot lub podobne będą uznane za materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu.

Odp. Zamawiający potwierdza, że czynniki chłodzące takie jak: hel, azot lub podobne będą uznane za materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu. Jednocześnie Zamawiający zmienia treść klauzuli ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego na:
„Klauzula ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego o treści: ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji lub jest serwisowany/konserwowany zgodnie z zaleceniami producenta. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi. Koszty ogrzewania i/lub chłodzenia kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Obłóczenie nie uznane jako szkoda w sprzęcie. Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia.”

14. Prosimy o informację jaka jest wartość sprzętu elektronicznego i medycznego ubezpieczonego w ramach „Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego” w największej strefie pożarowej ?

Odp. Zamawiający informuje, że nie ma możliwości wskazania wartości sprzętu elektronicznego i medycznego w największej strefie pożarowej.

15. Prosimy o informację jaka jest łączna wartość sprzętu elektronicznego i medycznego ubezpieczonego w ramach „Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego” i mienia ubezpieczonego w ramach „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk” w tej samej, największej strefie pożarowej ?

Odp. Zamawiający informuje, że nie ma możliwości wskazania łącznej wartości sprzętu elektronicznego i medycznego w ramach „Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego” oraz mienia w ramach „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk” w największej strefie pożarowej.

16. Prosimy o dokonanie podziału sprzętu i aparatury medycznej na stacjonarną i przenośną.

Odp. Zamawiający informuje, że nie ma możliwości dokonania podziału sprzętu i aparatury medycznej na stacjonarną i przenośną.

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000 PLN lub inny akceptowalny w Klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk ?

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. limitu.

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w treści Klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowego mienia zapisu:

„W przypadku nowo nabytych środków trwałych, a także wzrostu ich wartości do poniższego limitu:

- w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk do kwoty 5.000.000,00 zł;

- odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego do kwoty 500.000,00 zł;

Ubezpieczyciel nie pobierze dodatkowej składki

Nowo nabyte środki trwałe oraz wzrost wartości inwestycji, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, będą ubezpieczone według stawek przedstawionej oferty wykonawcy i rozliczone według systemu „pro rata temporis”

następującym

zapisem:

„Limit odpowiedzialności wynosi:

- 5.000.000 PLN w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk ,
 - 500.000 PLN w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.
- W przypadku nowo nabytych środków trwałych, a także wzrostu ich wartości do poniższego limitu:
- w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk do kwoty 1.000.000,00 zł;
 - w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego do kwoty 200.000,00 zł;
- Ubezpieczyciel nie pobierze dodatkowej składki.
- Nowo nabyte środki trwałe oraz wzrost wartości inwestycji, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, tj.:
- 1.000.000 PLN w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i
 - 200.000 PLN w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego będą ubezpieczone według stawek przedstawionej oferty wykonawcy i rozliczone według systemu „pro rata temporis”.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowego mienia

19. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu instalacji, m.in.:
- a) elektrycznej;
 - b) odgromowej / piorunochronnej;
 - c) wentylacyjnej;
 - d) wod-kan, itp.
- oraz czy może je udostępnić Ubezpieczycielowi?

Odp. Zamawiający informuje, że posiada aktualne protokoły okresowe z przeglądów instalacji. „Protokoły i Oświadczenia” zostały umieszczone na portalu z niniejszym postępowaniem przetargowym Zamawiającego.

ZESTAW ZAPYTAŃ NR 3

CZĘŚĆ I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego

1. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

Odp. Zamawiający informuje, że w obecnej chwili nie są prowadzone inwestycje, budowy, remonty, modernizacje na terenie szpitala.

2. Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 300.000,00 PLN dla klauzuli niewłaściwego użytkowania i wad (kl. 35).

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli niewłaściwego użytkowania i wad.

3. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia obejmuje szkody polegające na utracie, uszkodzeniu ubezpieczonego mienia na skutek nagłego, niespodziewanego i niezależnego od woli Ubezpieczającego zdarzenia.

Odp. Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia obejmuje szkody polegające na utracie, uszkodzeniu ubezpieczonego mienia na skutek nagłego, niespodziewanego i niezależnego od woli Ubezpieczającego zdarzenia.

4. Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie limitu dla ryzyka pęknięcia mrozowego w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?

Odp. Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 PLN. Zamawiający wprowadza limit w wysokości 100.000,00 PLN.

5. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty wyłączone z eksploatacji? Jeżeli tak, prosimy o określenie stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu.

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Odp. Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty wyłączone z eksploatacji.

6. Prosimy o podanie całkowitej wartości budowli ubezpieczanych w ramach klauzuli ubezpieczenia budowli (kl. 30).

Odp. Zamawiający nie ma możliwości podania całkowitej wartości budowli ubezpieczanych w ramach kl. ubezpieczenia budowli, dlatego limit odpowiedzialności wynosi 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w systemie na pierwsze ryzyko.

7. Czy Zamawiający dopuszcza w klauzuli kradzieży zwykłej :” pod warunkiem, iż Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję, bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą; Z zakresu ochrony wyłączone są dzieła sztuki, wartości pieniężne oraz gotówka, jak również mienie znajdujące się poza terenem ubezpieczonej lokalizacji” ?

Odp. Zamawiający informuje, iż zmienia treść klauzuli kradzieży zwykłej na:

„niepozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia pod warunkiem, iż Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję, bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą; Z zakresu ochrony wyłączone są dzieła sztuki, wartości pieniężne oraz gotówka, jak również mienie znajdujące się poza miejscem ubezpieczenia. Limit odpowiedzialności: 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Limit odpowiedzialności jest wspólny dla wszystkich ryzyk.

8. Czy Zamawiający dopuszcza w klauzuli składowania wprowadzenia zapisu : „Jeżeli składowanie będzie odbywało się poniżej poziomu gruntu Ubezpieczyciel odpowiada do limitu 100.000PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; Limit wspólny dla mienia i elektroniki”?

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu.

9. Prosimy o podanie wartości mienia przechowywanego w pomieszczeniach poniżej gruntu, bezpośrednio na podłodze.

Odp. Zamawiający informuje, że nie ma możliwości określenia wartości mienia przechowywanego w pomieszczeniach znajdujących się poniżej gruntu. Poniżej poziomu gruntu nie znajdują się żadne pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia medyczne, w szczególności przy wykorzystaniu specjalistycznego sprzętu medycznego.

10. Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 3 lat Zamawiający zanotował szkody powstałe w wyniku zalania mienia znajdującego się poniżej poziomu gruntu? Jeżeli tak, prosimy o podanie ilości szkód oraz wartości wypłaconych odszkodowań.

Odp. Zamawiający informuje, że nie zanotował szkody powstałej w wyniku zalania mienia znajdującego się poniżej poziomu gruntu.

11. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu.

Odp. Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany.

12. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odp. Zamawiający potwierdza, iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych. Na terenie Szpitala został w tym roku oddany do użytkowania nowy obiekt w którym znajduje się m.in. blok operacyjny i centralna sterylizacja, który zabezpieczony jest w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Natomiast główne budynki szpitala zostały wybudowane w latach 1972-1976 i oddane do użytkowania w 1976 roku. Z uwagi na to, budynek nie spełnia wszystkich wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, które obowiązują obecnie.

Szpital wyposażony jest w gaśnice przenośne zgodnie z wymaganiami przepisów oraz w instalację wodociągową przeciwpożarową. W budynku wysokim „łózkowym” hydranty wewnętrzne 52 i 25 znajdują się na każdej kondygnacji w obrębie klatek schodowych, w przedsionkach, oraz na korytarzach. W przypadku budynku średniowysokiego „Polikliniki”, hydranty wewnętrzne 52 znajdują się na każdej kondygnacji w obrębie klatek schodowych.

W/w urządzenia posiadają aktualne przeglądy i badania.

Szpital jest w trakcie dostosowywania obiektów do aktualnych wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej zgodnie z planem inwestycyjnym.

13. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odp. Zamawiający potwierdza, że instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

14. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podaniem adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze.

Odp. Zamawiający informuje, że jakiegokolwiek wnioski, uwagi wskazywane w protokołach pokontrolnych są uwzględniane w planach naprawczych, które są realizowane na bieżąco. Nie stwierdzono uwag wymagających dodatkowych działań zabezpieczających.

15. Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

Odp. Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane wraz z instalacjami technicznymi podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego.

16. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmiany w treści klauzuli szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych:
c) następstwem przerwy w dostawie prądu dłużej niż 6 godzin.

Odp. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia zmiany w klauzuli szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych.

17. Wnioskujemy o obniżenie do 500.000,00 PLN limitu odpowiedzialności dla klauzuli szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie do 500.000,00 PLN limitu odpowiedzialności dla klauzuli szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych. Zamawiający obniża limit dla ww. kl. do 750.000,00 PLN.

18. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmiany treści klauzuli przeglądów oraz badań technicznych na:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony ustaliły, iż ubezpieczyciel pokrywa również udokumentowane koszty wymaganych przepisami prawa przeglądów oraz badań technicznych, jeśli jest to następstwem uszkodzenia mienia w wyniku wystąpienia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 10.000 PLN.

Odp. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia zmiany treści klauzuli przeglądów oraz badań technicznych.

19. Prosimy o potwierdzenie, iż w klauzuli prac budowlanych Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody :

- 1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej,
- 2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,
- 3) w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.

oraz zastrzeżenia , że :

- a) prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami,
- b) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu,
- c) roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania/eksploatacji, w miejscu ubezpieczenia wskazanym w dokumencie ubezpieczenia,
- d) obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi wymogami.

Odp. Zamawiający nie potwierdza ww. zapisów. Zamawiający informuje, iż klauzulą prac budowlanych objęte zostały ochroną prace remontowo – budowlane niewymagające pozwoleń na budowę oraz nienaruszających konstrukcji nośnej oraz dachu. Wyłączone zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej.

19. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian w treści klauzuli kosztów ewakuacji poprzez dopisanie zastrzeżenia, iż „ Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej lub Dyrekcji Szpitala oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.”

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu. Zamawiający wprowadza zmianę dodając zapis o treści:

„Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej i/lub Dyrekcji Szpitala oraz odbywała się pod kierunkiem i/lub w obecności ww. służb. i/lub Dyrekcji Szpitala”

20. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisu w treści klauzuli przepięć:

- 50.000,00 zł – w przypadku szkód pomimo nieodpowiednich lub braku zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, dla sprzętu którego producent wyraźnie wymagał (limit wspólny dla wszystkich ryzyk.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu. Zamawiający obniża limit dla ww. zapisu z 50.000,00 PLN do 20.000,00 PLN.

21. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odp. Zamawiający informuje, że urządzenia są zainstalowane i konserwowane zgodnie z wymaganiami producentów (m.in. Philips, GE, Siemens). Urządzenia nadzorowane są przez przeszkolony personel.

22. Prosimy o informację czy ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są :

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego

Odp. Zamawiający informuje, że instalacje elektryczne w budynkach Szpitala są zabezpieczone przed przepięciami za pomocą ograniczników przepięć klasy B + C zainstalowanymi w rozdzielnicach elektrycznych głównych i oddziałowych.

23. W klauzuli likwidacji drobnych szkód w sprzęcie elektronicznym wnoskujemy o :

obniżenie limitu do 5.000,00 PLN

dopisanie obowiązku zachowania uszkodzonych części

oraz wyłączenie klauzuli w odniesieniu do kradzieży zwykłej.

Odp. Zamawiającego nie wyraża zgody na obniżenie limitu do 5.000,00 PLN oraz dopisania obowiązku zachowania uszkodzonych części. Zamawiający informuje, iż niniejsza klauzula nie ma zastosowania w odniesieniu do kradzieży zwykłej.

24. Wnoskujemy o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej środków trwałych na :

Klauzula likwidacyjna środków trwałych o treści: z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie płatne jest w pełnej wysokości, do wartości księgowej brutto dla mienia ubezpieczonego wg. tej wartości lub do wartości odtworzeniowej nowej dla mienia ubezpieczonego wg. tej wartości, bez potrącania umorzenia księgowego i zużycia technicznego. W przypadku nieodtwarzania środka trwałego odszkodowanie wypłacane będzie w pełnej wysokości do wartości rzeczywistej

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. klauzuli.

25. W ub. sprzętu elektronicznego wnosimy o zmianę franszyzy na redukcyjną oraz ustalenie odrębnej franszyzy dla sprzętu/ aparatury medycznej w wysokości 5% szkody min. 1 tys zł a dla pozycji do 3 tys zł - 500 zł

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i wprowadzenie ww. fransyz.

26. Klauzule obligatoryjne – .Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowego mienia – wnosimy o wykreślenie zapisu, że rozliczenie składki odbywa się na wniosek Ubezpieczyciela

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu.

27. Klauzule obligatoryjne – Klauzula zabezpieczeń – wnosimy o dopisanie na końcu przedostatniego zdania „o ile ich nieprawidłowe działanie nie jest wynikiem winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Zamawiającego”.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu.

28. Klauzule obligatoryjne klauzula przepięć – wnosimy o zlimitowanie szkód w wyniku braku/ przerwy w dostawie energii elektrycznej - proponowany limit 200 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. limitu.

29. Wnosimy o potwierdzenie, że w całym okresie ubezpieczenia sprzęt elektroniczny będzie zabezpieczony profesjonalnym i ważnym oprogramowaniem antywirusowym.

Odp. Zamawiający potwierdza, że w całym okresie ubezpieczenia sprzęt elektroniczny będzie zabezpieczony profesjonalnym i ważnym oprogramowaniem antywirusowym.

30. Wnosimy o włączenie klauzuli:

Warunki szczególne dotyczące tomografów komputerowych

Niniejsza klauzulą wyłącza się odpowiedzialność ZU za szkody powstałe w wyniku awarii pojedynczych elementów urządzenia, chyba że szkoda została spowodowana przez zdarzenie działające z zewnątrz na urządzenie lub ogień powstały wewnątrz urządzenia.

W odniesieniu do lamp elektronowych w tomografach komputerowych, odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości rzeczywistej uszkodzonej lampy, ustalonej na dzień wystąpienia szkody, z uwzględnieniem kosztów zwykłego frachtu, montażu, cel i opłat, jeżeli mają zastosowanie.

Określenie wartości rzeczywistej

1. Dla lamp rentgenowskich

Dla lamp rentgenowskich

z licznikiem czasu pracy pod wysokim napięciem (lampy ze stacjonarną anodą) czas pracy w godzinach do:	z licznikiem ekspozycji (lampy z wirującą anodą) ekspozycja do:	Wartość rzeczywista w % wartości nowej
400	10.000	100
440	11.000	90
480	12.000	80
520	13.000	70
600	15.000	60
720	18.000	50
840	21.000	40
960	24.000	30
1.080	27.000	20
1.200	30.000	10

2. Lampy elektronowe stabilizujące i regulujące

Okres użytkowania (miesiące)	Wartość rzeczywista w % wartości nowej
36	100
39	90
41	80
44	70
47	60
49	50
52	40
55	30
57	20
60	10

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. klauzuli.

31. Wnosimy o włączenie klauzuli:

Warunki szczególne dotyczące błon rentgenowskich

Niniejszą klauzulą wyłącza się z odpowiedzialności ZU koszty związane z uszkodzeniem lub zniszczeniem błon wykorzystywanych w sprzęcie rentgenowskim, chyba że takie zniszczenie, uszkodzenie lub utrata jest bezpośrednim następstwem szkody podlegającej odszkodowaniu w odniesieniu do kaset błon rentgenowskich.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. klauzuli.

32. Wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na 03.12.2020.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

ZESTAW ZAPYTAŃ NR 4

Prosimy o wyjaśnienie oraz udzielenie dodatkowych informacji dotyczących treści przedmiotowej Specyfikacji

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie treści Klauzuli szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych, klauzulą o poniżej wskazanej treści:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w towarach przechowywanych przez Ubezpieczonego w urządzeniach chłodniczych / pomieszczeniach klimatyzowanych na podanych niżej zasadach:

1. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu środków obrotowych/mienia osób trzecich* na skutek ich rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania, będące bezpośrednim rezultatem nagłej i nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym / urządzeniu klimatyzacyjnym* utrzymującym określoną temperaturę w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania towarów, za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność Ubezpieczyciela na mocy zawartej umowy ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych.

2. Odpowiedzialność za szkody na mocy niniejszej klauzuli istnieje będzie pod warunkiem, że Ubezpieczony prowadzi systematyczny serwis urządzeń chłodniczych / urządzeń klimatyzacyjnych

3. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:

a) szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i przenoszeniu poza komorę chłodniczą / pomieszczeniem klimatyzowanym przeznaczonym do przechowywania towarów,

b) szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych / pomieszczeniach klimatyzowanych przeznaczonych do przechowywania towarów powstałe w okresie pierwszych 6 godzin bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia chłodniczego / klimatyzacyjnego*

c) szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia,

d) szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji powietrza lub niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym,

e) wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie

f) szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia.

4. Franszyza redukcyjna: 5% wysokości szkody, nie mniej niż 1000,00 zł

5. Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia znajdującego się w urządzeniu chłodniczym / lub pomieszczeniu klimatyzowanym*, bezpośrednio przed wydarzeniem się szkody obliczoną według rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po szkodzie.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie Klauzuli szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych.

2. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odp. Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane wraz z instalacjami technicznymi podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego. W ww. protokołach z przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących możliwość dalszego użytkowania.

3. Prosimy o potwierdzenie, iż sprzęt elektroniczny wieku powyżej 6 lat ubezpieczony jest wg. wartości rzeczywistej.

Odp. Zamawiający nie potwierdza, iż sprzęt elektroniczny w wieku powyżej 6 lat ubezpieczony jest wg. wartości rzeczywistej. Jednocześnie informuje, że sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny powyżej 5 lat oraz sprzęt i aparatura medyczna powyżej 7 lat ubezpieczone są wg. wartości księgowej brutto.

4. Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne w treści (dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w zły wizerze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. klauzuli. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dane, nośniki danych oraz oprogramowania objęte są ochroną w ramach zdarzeń losowych i ich następstw objętych ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.

5. Prosimy o zmianę treści klauzuli funduszu prewencyjnego na:

Powszechny Zakład Ubezpieczeń SA deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego PZU SA w kwocie ... PLN /słownie PLN:/ dla w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez PZU SA. Wszystkie czynności, które

zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne PZU SA obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli funduszu prewencyjnego.

6. Prosimy o włączenie do postępowania wszystkich pojazdów posiadanych przez Zamawiającego lub potwierdzeni, że wskazane w wykazie stanowią całą flotę aktualnie posiadaną.

Odp. Zamawiający informuje, że wszystkie pojazdy zostały ujęte w Tabeli nr 5 w Załączniku nr 2 – Wykaz pojazdów.

7. Prosimy o przekazanie aktualnych danych o przebiegu ubezpieczenia obejmujących dane wszystkich pojazdów posiadanych/użytkowanych od początku 2017 roku z różnych ZU.

Odp. Zamawiający informuje, że przebiegi wszystkich pojazdów zostały ujęte w Tabeli nr 5 w Załączniku nr 2 – Wykaz pojazdów.

8. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia usług Assistance, o których mowa w rozdziale IV części nr II" SIWZ „Assistance (auto pomoc) – holowanie (min. 100 km), zakwaterowanie, transport w przypadku zdarzeń wymienionych w zakresie ubezpieczenia auto casco oraz w wyniku awarii pojazdu, braku paliwa oraz rozładowanego akumulatora, zniesiona franszyza km
Dla pojazdów sanitarnych Ubezpieczyciel nie ma obowiązku zapewnienia pojazdu zastępczego.”

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. treści. Zamawiający wyraża zgodę, aby z usługi Assistance wyłączyć tylko zakwaterowanie.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
MINISTERSTWA SPRAW WNETRZNYCH I ADMINISTRACJI
w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego
Witold Pstrąg-Bieleński
dr n. med. Witold Pstrąg-Bieleński

Wyk. w 1 egz.
1/ strona internetowa
1/ a/a
Druk: A.Szylo

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych
A. Szylo
mgr inż. Aleksandra Szylo